Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 001/2013
Autoria: Câmara Municipal.

Assunto: PESAR com a Família do Senhor
Alcides Percinoto, falecido no último dia 19 de
janeiro do corrente.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Faleceu no dia 19 de janeiro do corrente ano, o Senhor Alcides Percinoto,
aos 77 anos de idade, vítima de AVC. Era casado com a Sra. Valdete de Oliveira
Percinoto, tinha 06 filhos, Sérgio, Marinete, Maria Augusta, Elbes, Angela Maria e
Leandro, 12 netos e 01 bisneta.

O Sr. Alcides veio da cidade de Altônia-PR, e residia em nosso município há
32 anos, no Sítio das Palmeiras, na 1ª Sul. Era aposentado e sempre foi uma pessoa
bastante conhecida e respeitada por sua conduta e sua dedicação à família.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos. Foi o
reflexo da família, deixando-nos o modelo de vida a seguir e um exemplo a imitar,
através dos predicados que foram peculiares, como: Fé, Dignidade, Humildade,
Fidelidade, Partilha, Aceitação e Comprometimento.

Sempre tiveram dele a impressão e a confirmação de um ser humano digno
e íntegro a todo instante, foi admirável na dedicação à família, que, com sabedoria,
sensibilidade e muito amor, conseguiu constituir e preservar.

Aos seus familiares, o nosso fraternal abraço, com votos de pesar, desejando
que a paz e o consolo continuem reinando no meio de todos, primando, o amor a Deus
sobre todas as coisas, para que o Senhor Alcides Percinoto, descanse em paz.

Ante o exposto, os Vereadores proponentes que a esta subscrevem,
REQUEREM que fique constando nos Anais desta Casa de Leis esta MOÇÃO DE
PESAR, enviando-se cópia da presente à família.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 24 de janeiro de 2013.